	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Ilirjan Mekani - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Pershendetje,

Te nderuar besoj qe ky ligj ne te cilin bëhet rangimi i koeficientit per zyrtarët publik e shkel parimin e barazis dhe mosdiskriminimit, e sidomos per kategorinë te cilën jane rradhitur zyrtarët në profesional 3, nuk gëzojnë fare rritje page, duke u mbeshtetur tek vetja po flas, mua me kane rreshtuar ne profesional 3 dhe në gjendjen e tashme si zyrtar administrativ marr pagë të koeficientit 7 , pas llogaritjes me koeficintin 3.88 me vlerën 120 euro per koeficient, konstatoj që me hyrjen e këtij ligji nuk do gezoj fare rritje, bile nese rritet tatimi mbi pagën, pagën do ta kem me te vogel se kjo e sodit.

Koeficineti 3.88 me vlere prej 120 euro per zyrtaret profesional 3 eshte diskriminues.

Më lejoni që tju paraqes këtë llogaritje për pagen e cila po na ofrohet

3.88 x120=465.60, qe i bie se pasi tatimohet 465.60 X 0.9= 419.04 eshte paga e cila na ofrohet.

Duke u mbeshtetur ne punen, si dhe me rritjen e inflacionit ne Kosov kjo pagë nuk i permbush kërkesat dhe nevojat për mirëqenje.

Shpresoj ta shqyrtoni e të mirret parasysh kjo brengë e imja.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Komenti si me lartë.


	Personi kontaktues 
	Ilirjan Mekani   

	Email kontaktues 
	Ilirjan.xh.mekani@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ilirjan Mekani - Individual citizen   

	General comments 
	Pershendetje,

Te nderuar besoj qe ky ligj ne te cilin bëhet rangimi i koeficientit per zyrtarët publik e shkel parimin e barazis dhe mosdiskriminimit, e sidomos per kategorinë te cilën jane rradhitur zyrtarët në profesional 3, nuk gëzojnë fare rritje page, duke u mbeshtetur tek vetja po flas, mua me kane rreshtuar ne profesional 3 dhe në gjendjen e tashme si zyrtar administrativ marr pagë të koeficientit 7 , pas llogaritjes me koeficintin 3.88 me vlerën 120 euro per koeficient, konstatoj që me hyrjen e këtij ligji nuk do gezoj fare rritje, bile nese rritet tatimi mbi pagën, pagën do ta kem me te vogel se kjo e sodit.

Koeficineti 3.88 me vlere prej 120 euro per zyrtaret profesional 3 eshte diskriminues.

Më lejoni që tju paraqes këtë llogaritje për pagen e cila po na ofrohet

3.88 x120=465.60, qe i bie se pasi tatimohet 465.60 X 0.9= 419.04 eshte paga e cila na ofrohet.

Duke u mbeshtetur ne punen, si dhe me rritjen e inflacionit ne Kosov kjo pagë nuk i permbush kërkesat dhe nevojat për mirëqenje.

Shpresoj ta shqyrtoni e të mirret parasysh kjo brengë e imja.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Komenti si me lartë.


	Contact person 
	Ilirjan Mekani   

	Email person 
	Ilirjan.xh.mekani@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ilirjan Mekani - Individual citizen   

	General comments 
	Pershendetje,

Te nderuar besoj qe ky ligj ne te cilin bëhet rangimi i koeficientit per zyrtarët publik e shkel parimin e barazis dhe mosdiskriminimit, e sidomos per kategorinë te cilën jane rradhitur zyrtarët në profesional 3, nuk gëzojnë fare rritje page, duke u mbeshtetur tek vetja po flas, mua me kane rreshtuar ne profesional 3 dhe në gjendjen e tashme si zyrtar administrativ marr pagë të koeficientit 7 , pas llogaritjes me koeficintin 3.88 me vlerën 120 euro per koeficient, konstatoj që me hyrjen e këtij ligji nuk do gezoj fare rritje, bile nese rritet tatimi mbi pagën, pagën do ta kem me te vogel se kjo e sodit.

Koeficineti 3.88 me vlere prej 120 euro per zyrtaret profesional 3 eshte diskriminues.

Më lejoni që tju paraqes këtë llogaritje për pagen e cila po na ofrohet

3.88 x120=465.60, qe i bie se pasi tatimohet 465.60 X 0.9= 419.04 eshte paga e cila na ofrohet.

Duke u mbeshtetur ne punen, si dhe me rritjen e inflacionit ne Kosov kjo pagë nuk i permbush kërkesat dhe nevojat për mirëqenje.

Shpresoj ta shqyrtoni e të mirret parasysh kjo brengë e imja.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Komenti si me lartë.


	Contact person 
	Ilirjan Mekani   

	Email person 
	Ilirjan.xh.mekani@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






